Αὐτὸν μὲν οὖν ἐν δεσμωτηρίοις καθειργυνοῦται, δὲ τοῖς πλούτος αὐτῶν εἰς τὸ βασιλεῖκὸν συγκομιζεται.

I. Non multo autem post inde reverso imperatori scriptam resignationem offert Athanasius patriarcha, quartum jam anūum eo sacerdotio fungens, cuius causa erat omnium pontificum et monachorum et laicorum tumultus, spirituale illius rigorem non ferentium, eiique principio clam et tacito murmure, post etiam aperte et absque larva maleficentium; qui eum jamjam discepturi videbantur, ni solio cederet. Sperabat ille quidem se imperatoris ope conviciatores ulturum; deinde spe nescio quomodo frustratus petit atque impetrat satellites, per quos ab impetu plebis servatus in monasterium suum circa Xerolophum incolimus reducatur.

II. Ceterum ille, antequam eo migraret, dolore adempte dignitatis rem fecit plane indignam gravitate que eum virum decebat. Charta enim sumpta, propria manu excommunicationis sententiam scripsit in quoscunque sive principes, sive pontifices,

Variorum notæ.

(60) *De qua æde egimus in Constantinop. Christ. lib. iv, sect. 4, n. 15. DUCANG.*

(61) *Pachymer. lib. viii, cap. 18. DUCANG.*

(62) *Pachymer. lib. viii, cap. 13, 14, 15, 16, 21, 22, 23, 24. DUCANG. — Παρατησιν ἔγγραφον διδωσιν δὲ πατριάρχης Ἀθανάσιος. Pachymer. lib. ii, cap. 24. Obiter notandum, ut Gregoras in Athanasium valde propensus fuit, ita Pachymerem ab eodem alienissimum fuisse. BOIVIN.*

(63) *Ita lib. vii, cap. 3, 20. De Xerolopho egimus multis in Constantinop. Christ. lib. i, cap. 21, n. 9. Quod vero illud fuerit monasterium circa Xerolo-*

phum fateor me nescire. Perperam interpres in monasterium suum Xerolophum verit, eum circa Xerolophum vertiere debuisse, uti reposuum. Pachymeres habet, ἐν τῇ ίτει μονῇ, quod quidem monasterium ab illo constructum fuerat; ut Phranzes lib. i, cap. 9, tradit. Is enim in moate Gano ante commoratus fuerat, ut iidem Pachymeres cap. 15, et Phranzes lib. i, cap. 7, tradunt. DUCANG.

(64) *Quæ sequuntur inde usque ad sectionem IV, debeat in libris editis; existant autem in codice Regio. BOIVIN.*

(65) *Exstat in Codice Regio, olim Telleriano,*

sive alios sacerdotali ordini ascriptos; item in omnes tum nobiles, tum plebeios, per quos non concessum sibi fuisse patriarchalem thronum non nisi cum vita relinquere. Eam vero chartam concharum testis involutam in rimam quamdam injecit unius e parietibus **192** maximi templi. Ibi charta illa per annum integrum latuit. Deinde a pueris, qui avium nidos per foramina quereritabant, reperta est de improviso conchis inclusa. Statim sancte Saphise clero ostenditur; ostenditur imperatori. Tum re inde in famae tubas recepta omnium aures circumsonant: omnes ira incenduntur, ac fortasse irruptione facta hominem discerpssissent, nisi huic malo occurrens imperator eorum impetum represisset.